



São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

## SUMÁRIO

**PUBLICAÇÃO DE PORTARIAS, HOMOLOGAÇÕES E EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** **PAGINA 01/31**

### **PORTARIA Nº 21/2021 – GP**

**NOMEAR O DIRETOR DA DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

O Prefeito Municipal de São Francisco do Maranhão – MA, ADELBARTO RODRIGUES SANTOS, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo artigo 73, inciso I e IX, da Lei Orgânica Municipal além dos dispositivos constantes nos art. 5º, inciso II e art. 37, inciso XXI.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. SILAS EMANUEL BARBOSA MACIEL, portador do CPF Nº 058.173.143-39, conforme portaria nº 37/2019, para o cargo Diretor da Divisão de Tributação e Arrecadação do Município de São Francisco do Maranhão – MA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Francisco do Maranhão, Estado do Maranhão, em 11 de janeiro de 2021.

ADELBARTO RODRIGUES SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

### **PORTARIA Nº 22/2021 – GP**

**NOMEAR O DIRETOR DA DIVISÃO DE CONCESSÃO E AFORAMENTO DE TERRAS DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

O Prefeito Municipal de São Francisco do Maranhão – MA, ADELBARTO RODRIGUES SANTOS, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo artigo 73, inciso I e IX, da Lei Orgânica Municipal além dos dispositivos constantes nos art. 5º, inciso II e art. 37, inciso XXI.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. MARCIO ROBERTO MARQUES SOBRAL, portador do CPF Nº 040.344.243-54, para o cargo Diretor da Divisão de Concessão e Aforamento de Terras do Município de São Francisco do Maranhão – MA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.



São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Francisco do Maranhão, Estado do Maranhão, em 11 de janeiro de 2021.

ADELBARTO RODRIGUES SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

## **PORTARIA Nº 23/2021 – GP**

### **NOMEAR A CHEFE DO SETOR DE IDENTIFICAÇÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

O Prefeito Municipal de São Francisco do Maranhão – MA, ADELBARTO RODRIGUES SANTOS, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo artigo 73, inciso I e IX, da Lei Orgânica Municipal além dos dispositivos constantes nos art. 5º, inciso II e art. 37, inciso XXI.

**RESOLVE:**

Art. 1º - Nomear a Sra. TERESINHA DE JESUS RIBEIRO, portador da Identidade nº 063065802017 9, inscrita no CPF nº 440.154.963-53, no cargo de Chefe do Setor de Identificação, do Município de São Francisco do Maranhão – MA.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Francisco do Maranhão, Estado do Maranhão, em 11 de janeiro de 2021.

ADELBARTO RODRIGUES SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

## **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 050/2020 – CPL/PMSF**

### **PREGÃO PRESENCIAL Nº: 030/2020 – SRP**

#### **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito Municipal de São Francisco do Maranhão/MA, no cumprimento das atribuições legais, considerando o Relatório Conclusivo expedido pela Sra. Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, os fundamentos do Parecer Jurídico elaborado pela Procuradoria Geral do Município e demais documentos presentes no Processo Administrativo nº 050/2020 referente ao Pregão Presencial nº 030/2020,

**RESOLVE:**

Com fundamento no art. 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93, HOMOLOGAR este procedimento licitatório, cujo objeto é a seleção da proposta mais vantajosa a Administração Pública para a realização de registro de preços para eventual contratação parcelada de empresa especializada para a aquisição de combustíveis, nas cidades de



São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

São Francisco do Maranhão/MA ou Amarante/PI e em Teresina/PI, para abastecimento dos veículos e máquinas componentes da frota oficial do Município de São Francisco do Maranhão/MA, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência anexo ao edital, que teve como vencedora a empresa L F NAVARRO DE SOUSA EIRELI – ME CNPJ nº 32.378.092/0001-34 pelo valor de R\$ 1.519.800,00 (um milhão e quinhentos e dezenove mil e oitocentos reais).

Assim, através deste instrumento, autorizo o setor responsável a adotar os procedimentos legais para formalizar a contratação da(s) empresa(s) vencedora(s) do certame licitatório, devendo ser respeitadas as disposições do edital e da legislação pertinente.

Publique-se.

São Francisco do Maranhão/MA, 08 de janeiro de 2021.

ADELBARTO RODRIGUES SANTOS

Prefeito Municipal

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 051/2020 – CPL/PMSF**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 031/2020 – SRP**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito Municipal de São Francisco do Maranhão/MA, no cumprimento das atribuições legais, considerando o Relatório Conclusivo expedido pela Sra. Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, os fundamentos do Parecer Jurídico elaborado pela Procuradoria Geral do Município e demais documentos presentes no Processo Administrativo nº 051/2020 referente ao Pregão Presencial nº 031/2020,

**RESOLVE:**

Com fundamento no art. 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93, HOMOLOGAR este procedimento licitatório, cujo objeto é a seleção da proposta mais vantajosa a Administração Pública para a realização de registro de preços para eventual contratação parcelada de empresa especializada para a aquisição de pneus e baterias diversos para suprir a demanda dos veículos e máquinas pesadas componentes da frota oficial do Município de São Francisco do Maranhão/MA, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência anexo ao edital, que teve como vencedora a empresa J PAULO HENRIQUE DE FREITAS - ME (CNPJ nº 15.088.499/0001-08) apresentado proposta de preços para o Item 01 R\$ 25.200,00; para o Item 02 R\$ 25.740,00; para o Item 03 R\$ 57.200,00; para o Item 04 R\$ 70.500,00; para o Item 05 R\$ 65.700,00; para o Item 06 R\$ 68.700,00; para o Item 07 R\$ 33.000,00; para o Item 08 R\$ 24.000,00; para o Item 09 R\$ 29.400,00; para o Item 10 R\$ 26.250,00; para o Item 11 R\$ 9.600,00; para o Item 12 R\$ 5.800,00; para o Item 13 R\$ 6.300,00; para o Item 14 R\$ 29.600,00; para o Item 15 R\$ 15.200,00; para o Item 16 R\$ 28.200,00; para o Item 17 R\$ 1.470,00; para o Item 18 R\$



São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

1.950,00; para o Item 19 R\$ 2.700,00, para o Item 20 R\$ 4.200,00, para o Item 21 R\$ 13.200,00 e para o Item 22 R\$ 5.400,00 totalizando o valor total de R\$ 549.310,00 (quinhentos e quarenta e nove mil e trezentos e dez reais). Assim, através deste instrumento, autorizo o setor responsável a adotar os procedimentos legais para formalizar a contratação da(s) empresa(s) vencedora(s) do certame licitatório, devendo ser respeitadas as disposições do edital e da legislação pertinente.

Publique-se.

São Francisco do Maranhão/MA, 08 de janeiro de 2021.

ADELBARTO RODRIGUES SANTOS

Prefeito Municipal

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 052/2020 – CPL/PMSF**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 032/2020 – SRP**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito Municipal de São Francisco do Maranhão/MA, no cumprimento das atribuições legais, considerando o Relatório Conclusivo expedido pela Sra. Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, os fundamentos do Parecer Jurídico elaborado pela Procuradoria Geral do Município e demais documentos presentes no Processo Administrativo nº 052/2020 referente ao Pregão Presencial nº 032/2020,

**RESOLVE:**

Com fundamento no art. 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93, HOMOLOGAR este procedimento licitatório, cujo objeto é a seleção da proposta mais vantajosa a Administração Pública para a realização de registro de preços para eventual contratação parcelada de empresa especializada para a aquisição de pneus e baterias diversos para suprir a demanda dos veículos e máquinas pesadas componentes da frota oficial do Município de São Francisco do Maranhão/MA, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência anexo ao edital, que teve como vencedora a empresa J. G. DE SOUSA GRAFICA E EDITORA EPP (CNPJ nº 11.717.623/0001-04) apresentado proposta de no valor total de R\$ 1.960.342,00 (um milhão e novecentos e sessenta reais e trezentos e quarenta e dois reais)

Assim, através deste instrumento, autorizo o setor responsável a adotar os procedimentos legais para formalizar a contratação da(s) empresa(s) vencedora(s) do certame licitatório, devendo ser respeitadas as disposições do edital e da legislação pertinente.

Publique-se.

São Francisco do Maranhão/MA, 08 de janeiro de 2021.

ADELBARTO RODRIGUES SANTOS

Prefeito Municipal



São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 053/2020 – CPL/PMSF**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 033/2020 – SRP**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito Municipal de São Francisco do Maranhão/MA, no cumprimento das atribuições legais, considerando o Relatório Conclusivo expedido pela Sra. Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, os fundamentos do Parecer Jurídico elaborado pela Procuradoria Geral do Município e demais documentos presentes no Processo Administrativo nº 053/2020 referente ao Pregão Presencial nº 033/2020,

**RESOLVE:**

Com fundamento no art. 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93, HOMOLOGAR este procedimento licitatório, cujo objeto é a seleção da proposta mais vantajosa a Administração Pública para a realização de registro de preços para eventual contratação parcelada de empresa especializada para a aquisição de materiais e equipamentos de informática diversos, em atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal de São Francisco do Maranhão/MA, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência anexo ao edital, que teve como vencedora a empresa JG SOARES DE CARVALHO EIRELI (CNPJ nº 28.766.496/0001-28) apresentado proposta de no valor total de R\$ 2.298.868,23 (dois milhões e duzentos e noventa e oito mil e oitocentos e sessenta e oito reais e vinte e três centavos).

Assim, através deste instrumento, autorizo o setor responsável a adotar os procedimentos legais para formalizar a contratação da(s) empresa(s) vencedora(s) do certame licitatório, devendo ser respeitadas as disposições do edital e da legislação pertinente.

Publique-se.

São Francisco do Maranhão/MA, 08 de janeiro de 2021.

**ADELBARTO RODRIGUES SANTOS**

Prefeito Municipal



São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 050/2020 – CPL/PMSF

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 030/2020 – SRP

**OBJETO:** Registro de preços para eventual contratação parcelada de empresa especializada para a aquisição de combustíveis, nas cidades de São Francisco do Maranhão/MA ou Amarante/PI e em Teresina/PI, para abastecimento dos veículos e máquinas componentes da frota oficial do Município de São Francisco do Maranhão/MA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 11 de janeiro de 2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de São Francisco do Maranhão/MA

ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS); Fundo Municipal de Saúde (FMS); Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB); Gabinete do Prefeito; Secretaria Municipal de Finanças; Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos; Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Lazer; Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária; Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria Municipal de Assistência Social; Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos e Secretaria Municipal do Educação.

EMPRESA DETENTORA: L F NAVARRO DE SOUSA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº 32.378.092/0001-34, sediada na Rua Beneditinos, nº 6741, bairro Macaúba em Teresina/PI

Itens, quantitativos e preços registrados conforme planilha abaixo:

### LOTE 02 – COMBUSTÍVEIS TERESINA/PI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MED.	MARCA	QUANT.	VL UNITÁRIO	TOTAL
1	Óleo Diesel Comum	Litro	Petrobras	130.000	R\$ 3,84	R\$ 499.200,00
2	Óleo Diesel S10	Litro	Petrobras	140.000	R\$ 3,89	R\$ 544.600,00
3	Gasolina Comum	Litro	Petrobras	100.000	R\$ 4,76	R\$ 476.000,00
						R\$ 1.519.800,00

Os órgãos e entidades não participantes do registro de preços, quando desejarem fazer uso dos itens e preços registrados neste instrumento, deverão manifestar seu interesse junto ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços (ARP).



São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração Pública poderá ser convocada, a depender da necessidade de consumo, observada a demanda exigida e prazos para atendimento das solicitações, conforme exigências do Edital de Licitação e ARP, os quais ficam integrados a este extrato.

A liberação e consequente Contrato Administrativo, ou instrumento congêneres, ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária compatível e suficiente para suprir a despesa a ser realizada, feito o controle das quantidades licitadas e emissão das liberações.

Informações adicionais sobre a presente Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas perante o Departamento de Licitações e Contratos Administrativos desta Prefeitura Municipal, situado na Praça Bernardino Viana, s/n, Centro em São Francisco do Maranhão/MA, no horário de funcionamento do órgão.

São Francisco do Maranhão/MA, 11 de janeiro de 2021.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO

Secretaria Municipal de Administração

Sr. Elson Aires Barbosa Junior

Órgão Gerenciador

## **EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2021**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 051/2020 – CPL/PMSF**

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 031/2020 – SRP**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual contratação parcelada de empresa especializada para a aquisição de pneus e baterias diversos para suprir a demanda dos veículos e máquinas pesadas componentes da frota oficial do Município de São Francisco do Maranhão/MA

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses

**DATA DA ASSINATURA:** 11 de janeiro de 2021

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de São Francisco do Maranhão/MA

**ÓRGÃOS PARTICIPANTES:** Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS); Fundo Municipal de Saúde (FMS); Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB); Gabinete do Prefeito; Secretaria Municipal de Finanças; Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos; Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Lazer; Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária; Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria Municipal de Assistência Social; Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos e Secretaria Municipal do Educação.

**EMPRESA DETENTORA:** J PAULO HENRIQUE DE FREITAS - ME (CNPJ nº 15.088.499/0001-08), sediada na Av; Barão de Gurgueia, nº 3080, Loja 02, Bairro São Pedro em Teresina/PI



São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

Itens, quantitativos e preços registrados conforme planilha abaixo:

EM	DESCRIÇÃO	MARCAS	QUANTIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PNEU 750-16 DIRECIONAL	GOODYEAR	30	R\$ 840,00	R\$ 25.200,00
2	PNEU 750-16 BORRACHUDO	GOODYEAR	26	R\$ 990,00	R\$ 25.740,00
3	PNEU 275/80R22,5 DIRECIONAL	ANTEO	26	R\$ 2.200,00	R\$ 57.200,00
4	PNEU 275/80R22,5 BORRACHUDO	DAYTON	30	R\$ 2.350,00	R\$ 70.500,00
5	PNEU 1000R20 DIRECIONAL	CTL	30	R\$ 2.190,00	R\$ 65.700,00
6	PNEU 1000R20 BORRACHUDO	CTL	30	R\$ 2.290,00	R\$ 68.700,00
7	PNEU 215/75R17,5	WEST LAKE	30	R\$ 1.100,00	R\$ 33.000,00
8	PNEU 225/75R16	APTANY	30	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00
9	PNEU 265/70R16	GT RADIAL	30	R\$ 980,00	R\$ 29.400,00
10	PNEU 265/75R16	KETTER	25	R\$ 1.050,00	R\$ 26.250,00
11	PNEU 175/70R14	FATE	20	R\$ 480,00	R\$ 9.600,00
12	PNEU 175/70R13	GENERAL	20	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
13	PNEU 185/65R15	WEST LAKE	14	R\$ 450,00	R\$ 6.300,00
14	PNEU 14.00-24	MRL	8	R\$ 3.700,00	R\$ 29.600,00
15	PNEU 12.5/80-18	MALHOTRA	8	R\$ 1.900,00	R\$ 15.200,00
16	PNEU 17.5-25	WEST LAKE	6	R\$ 4.700,00	R\$ 28.200,00
17	PROTETOR ARO 16	IRBO	30	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
18	PROTETOR ARO 20	IRBO	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
19	CAMARA DE AR ARO 16	JFF	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
20	CAMARA DE AR ARO 20	JFF	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
21	BATERIA 150 AMP	EXTRA POWER	12	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00





São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

22	BATERIA 60 AMP	EXTRA POWER	12	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
VALOR TOTAL					R\$ 549.310,00

Os órgãos e entidades não participantes do registro de preços, quando desejarem fazer uso dos itens e preços registrados neste instrumento, deverão manifestar seu interesse junto ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços (ARP).

A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração Pública poderá ser convocada, a depender da necessidade de consumo, observada a demanda exigida e prazos para atendimento das solicitações, conforme exigências do Edital de Licitação e ARP, os quais ficam integrados a este extrato.

A liberação e consequente Contrato Administrativo, ou instrumento congênere, ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária compatível e suficiente para suprir a despesa a ser realizada, feito o controle das quantidades licitadas e emissão das liberações.

Informações adicionais sobre a presente Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas perante o Departamento de Licitações e Contratos Administrativos desta Prefeitura Municipal, situado na Praça Bernardino Viana, s/n, Centro em São Francisco do Maranhão/MA, no horário de funcionamento do órgão.

São Francisco do Maranhão/MA, 11 de janeiro de 2021.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO

Secretaria Municipal de Administração

Sr. Elson Aires Barbosa Junior

Órgão Gerenciador

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2021**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 052/2020 – CPL/PMSF**

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 032/2020 – SRP**

**OBJETO:** Registro de preços para eventual contratação parcelada de empresa especializada para a aquisição de materiais gráficos diversos, em atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal de São Francisco do Maranhão/MA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 11 de janeiro de 2021

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de São Francisco do Maranhão/MA

ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS); Fundo Municipal de Saúde (FMS); Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da



São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

Educação (FUNDEB); Gabinete do Prefeito; Secretaria Municipal de Finanças; Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos; Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Lazer; Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária; Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria Municipal de Assistência Social; Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos e Secretaria Municipal do Educação.

EMPRESA DETENTORA: J. G. DE SOUSA GRAFICA E EDITORA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 11.717.623/0001-04, sediada na Rua Riachuelo 134 Centro/Sul, CEP: 64000-050, em Teresina- Piauí

Itens, quantitativos e preços registrados conforme planilha abaixo:

ITEM	DESCRICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	PAPEL TIMBRADO POLICROMIA OFFSET 90G	UND	20.000	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00
02	ADESIVOS EM VINIL COM IMPRESSÃO DIGITAL ( M <sup>2</sup> )	UND	200	R\$ 105,00	R\$ 21.000,00
03	ADESIVOS EM VINIL, TRANSPARENTE 0,8G MEDINDO 23X10	UND	4.000	R\$ 1,90	R\$ 7.600,00
04	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL	BLOCO	600	R\$ 7,80	R\$ 4.680,00
05	BLOCO REQUERIMENTO COM 100 FLS.	BLOCO	600	R\$ 7,20	R\$ 4.320,00
06	BLOCO DE COMUNICAÇÃO INTERNA, 50X2 VIAS, 15X22 1X0 COR	BLOCO	600	R\$ 7,90	R\$ 4.740,00
07	LEQUE DIVERSOS 20X30 CM, 4X4 CORES	UND	5.000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00
08	BANNER EM LONA 90X120 CM	UND	120	R\$ 68,35	R\$ 8.202,00
09	BANNER EM LONA 1,50X1,00 CM, COM ILHOS	UND	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
10	FAIXA EM LONA IMP. DIGITAL 4X1 CM	UND	50	R\$ 420,00	R\$ 21.000,00
11	CARTÃO DE VISITA FORMATO 64, POLICROMIA, COUCHE 200G.	UND	10.000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00



São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

12	JORNAL INFORMATIVO, 31X42 CM, 4X4 CORES	UND	3.000	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
13	LIVRO COLORIDO, CAPA: SUPREMEO, 240G, PÁGINAS: AP 75G, 20,5X29	UND	2.000	R\$ 22,50	R\$ 45.000,00
14	CARIMBO AUTOMÁTICO Nº 30	UND	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
15	CARIMBO AUTOMÁTICO Nº 20	UND	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
16	CARIMBO AUTOMÁTICO Nº 10	UND	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
17	ENVELOPE BRANCO 24X34 CM	UND	12.000	R\$ 1,00	R\$ 12.000,00
18	ENVELOPE BRANCO 26X36 CM	UND	12.000	R\$ 1,10	R\$ 13.200,00
19	ENVELOPE BRANCO 31X41, IMPRESSÃO COLORIDO	UND	12.000	R\$ 1,40	R\$ 16.800,00
20	ENVELOPE BRANCO 11,5X22 IMPRESSÃO COLORIDO	UND	12.000	R\$ 0,70	R\$ 8.400,00
21	FOLHA DE PRESENÇA, 100 FLS 15X22, 1X0 COR	BLOCO	600	R\$ 5,80	R\$ 3.480,00
22	BLOCO COM SERRILHA EM PAPEL BRANCO, 21X8 CM, 100 FLS	BLOCO	600	R\$ 5,20	R\$ 3.120,00
23	BLOCO MEMORANDO F-16, 4 CORES, COM 100 FLS	BLOCO	600	R\$ 6,20	R\$ 3.720,00
24	CONVITES 15X21 CM, 4X0 COR	UND	10.000	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00
25	FICHA CADASTRAL	UND	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
26	CAPAS DE PROCESSO, FORMATO 4 31X41CM AP 180G	UND	12.000	R\$ 1,00	R\$ 12.000,00
27	PASTAS PARA EVENTO 33X44 CM, TRIPLEX 250G., 4X0 COR, C/ BOLSO	UND	12.000	R\$ 1,90	R\$ 22.800,00
28	APOSTILA PARA CURSOS DIVERSOS, IMPRESSOS EM PAPEL AP 90G O MIOLO, 1X1 COR, SENDO CAPA E CONTRA-CAPA EM PAPEL COUCHÊ 300G, 4X0 COR, 50	BLOCO	2.000	R\$ 14,40	R\$ 28.800,00



São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

	PÁGINAS, ACABAMENTO COM ESPIRAL.				
29	PASTA COM ORELHA 32X45 CM, 4X0 COR, DUPLEX 240G.	UND	12.000	R\$ 1,70	R\$ 20.400,00
30	FICHA DE INSCRIÇÃO 21X31 CM, 1X0 COR	UND	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
31	PANFLETO 15X21 CM, 4X4 CORES	UND	30.000	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00
32	FOLDERS 21X30 CM, POLICROMIA, DOBRADO	UND	20.000	R\$ 0,75	R\$ 15.000,00
33	CARTAZ 31X44 CM, COCHÊ 250G.,POLICROMIA	UND	6.000	R\$ 1,40	R\$ 8.400,00
34	CARTAZ 44X64 CM, COCHÊ 250G, POLICROMIA	UND	6.000	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00
35	CRACHAS PARA EVENTOS 10X15 CM, 4X0 COR, COM CORDÃO	UND	2.000	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
36	APOSTILA PARA CURSOS DIVERSOS, IMPRESSA EM PAPEL AP 70G O MIOLO, 1X1 COR, SENDO CAPA E CONTRA-CAPA EM PAPEL COUCHÊ 300G, 4X0 COR, 200 PAGINAS, ACABAMENTO COM ESPIRAL.	UND	2.000	R\$ 55,00	R\$ 110.000,00
37	APOSTILA CAPA 4X4 CORES,C/ 220 PÁGINAS, MIOLO 1X1, EM ESPIRAL	UND	4.000	R\$ 78,00	R\$ 312.000,00
38	BLOCO DE DAM C/ 100 FLS AP 75 FORMATO 16	BLOCO	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
39	BLOCO DE NATUREZA DE IMPOSTO AP 75 FORMATO 8 C/ 100 FLS	BLOCO	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
40	DIARIO DE CLASSE	UND	2.000	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00



São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

41	BOLETIM ESCOLAR AP 75 FRENTE E VERSO FORMATO 8	UND	10.000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
42	FICHAS DE MATRICULA AP 75 FRENTE FORMATO 8	UND	10.000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
43	FICHAS DE RESULTADO FINAL AP 75 FRENTE FORMATO 8	UND	10.000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
44	FICHA INDIVIDUAL, RENDIMENTO E FREQUÊNCIA DO ALUNO AP 75 FRENTE E VERSO FORMATO 8	UND	10.000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
45	CAPA DE PROCESSO DO ALUNO AP 90 FORMATO 4	UND	10.000	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00
46	FICHA DE HISTORICO ESCOLAR AP 75 FRENTE E VERSO FORMATO 8	UND	10.000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
47	CERTIFICADO PAPEL OPALINE 180GR, FORMATO 9 , POLICROMIA	UND	10.000	R\$ 1,40	R\$ 14.000,00
48	AGENDA ESCOLAR	UND	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
49	FICHA DE FORMAÇÃO DE TURMA	UND	10.000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
50	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO ALUNO	UND	10.000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
51	CARACTERISTICAS ESCOLAR F-8, 1X0 COR, 100X1 VIA, PAPEL OFFSET 75g.	BLOCO	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
52	BLOCOS DE TERMO RESPONS. MERENDA ESCOLAR F-8, 1X1 COR, 100X1 VIA, PAPEL OFFSET 75g.	BLOCO	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
53	ATESTADO MEDICO	BLOCO	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
54	FICHA DE AMBULATORIO AP 90	BLOCO	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
55	CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA AP 90 POLICROMIA FRENTE E VERSO	UND	20.000	R\$ 0,60	R\$ 12.000,00
56	CARTÃO DE GESTANTE COCHÊ 150	UND	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
57	BLOCO SAÚDE BUCAL	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00



São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

58	FICHA DE EVOLUÇÃO CLÍNICA AP 75 C/100 FLS	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
59	BOLETIM OPERATORIO AP 75 C/ 100 FLS	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
60	FICHA CADASTRO DA FAMÍLIA AP 75 C/ 100 FLS	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
61	FICHA A AP 75 C/ 100 FLS	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
62	FICHA D AP 75 C/ 100 FLS	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
63	BLOCO RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, 2 VIAS	BLOCO	1000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
64	FICHAS SSA2 AP 75 C/ 100 FLS	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
65	FICHA MAPA DE CONTROLE MENSAL ANTICONCEPCIONAL AP 75 C/ 100 FLS	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
66	FICHA SSA4 AP 75 C/ 100 FLS	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
67	FICHA DE SEGMENTO AP 75 C/ 100 FLS	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
68	FICHAB-HA AP 75 C/ 100 FLS	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
69	BLOCO LAUDO MÉDICO P/ EMISSOR DE AIH C/ 100 FLS AP 75	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
70	BLOCO BPA C/ 100 FOLHAS AP 75 C/ 100 FLS	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
71	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE CONSULTA E EXAME C/ 100 FLS AP 75	BLOCO	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
72	BLOCO DE CONSULTA BÁSICA C/ 100 FLS AP 75	BLOCO	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
73	BLOCO DE RECEITUÁRIO MÉDICO C/ 100 FLS AP 75	BLOCO	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
74	FICHA PMA2 AP 75 C/ 100 FLS	BLOCO	600	R\$ 21,00	R\$ 12.600,00
75	FICHA ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO	BLOCO	600	R\$ 21,00	R\$ 12.600,00



São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

76	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL	BLOCO	600	R\$ 21,00	R\$ 12.600,00
77	FICHA DE PROCEDIMENTO	BLOCO	600	R\$ 21,00	R\$ 12.600,00
78	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA	BLOCO	600	R\$ 21,00	R\$ 12.600,00
79	FICHA DE CADASTRO VISITA DOMICILIAR	BLOCO	600	R\$ 21,00	R\$ 12.600,00
80	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL	BLOCO	600	R\$ 21,00	R\$ 12.600,00
81	FICHA DE COMPROVANTE DE VISITA DOMICILIAR	BLOCO	600	R\$ 21,00	R\$ 12.600,00
82	BLOCO VISITA DOMICILIAR DO C/100 FLS AP 75	BLOCO	600	R\$ 21,00	R\$ 12.600,00
83	RECEITA AZUL NOTIFICAÇÃO B	BLOCO	600	R\$ 5,80	R\$ 3.480,00
84	FICHA DE VISITA DO HIPERTENSO	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
85	BOLETIM MENSAL AP 75 C/ 100 FLS	BLOCO	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
86	CARTÃO DE VACINA DO ADULTO AP 90	UND	2.000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
87	CARTÃO DA GESTANTE AP 90	UND	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
88	FICHA PARA AVALIAÇÃO-NASF F-8, 1X1 COR, 100X1 VIAS	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
89	BLOCO CONSOLIDADO GERAL DE ATENDIMENTO C/100 FLS AP 75	BLOCO	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
90	BLOCO DE CADASTRO MENSAL VISITA C/100 FLS AP 75	BLOCO	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
91	BLOCO DE CONTROLE DE DOENÇAS DAS CHAGAS C/100 FLS AP 75	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
92	BLOCO DE CONTROLE DE LEISHMANIOSE C/100 FLS AP 75	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
93	BLOCO DE CONTROLE DE MALÁRIA C/100 FLS AP 75	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00



São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

94	BLOCO DE CONTROLE DE MEDICAMENTO E INSUMO C/100 FLS AP 75	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
95	BLOCO DE ESCALA MENSAL DE TRABALHO C/10 FLS AP 75	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
96	BLOCO DE EVOLUÇÃO CAPS C/100 FLS AP 75	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
97	BLOCO DE EVOLUÇÃO E PRESCRIÇÃO MÉDICA CAPS C/100 FLS AP 75	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
98	BLOCO DE FICHA DE VISITA DE ENDEMIAS C/ 100 FLS AP 75	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
99	BLOCO DE PLANILHA DE NASCIDOS VIVOS C/ 100 FLS AP 75	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
100	BLOCO DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA C/100 FLS AP 75	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
101	BLOCO DE RELATÓRIO DE GRUPO CAPS C/ 100 FLS AP 75	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
102	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO C/ 100 FLS AP 75	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
103	BLOCO FICHA “B” DIABETICO C/ 100 FLS. (FRENTE E VERSO) AP 75	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
104	BLOCO FICHA “B” GESTANTE C/ 100 FLS. (FRENTE E VERSO) AP 75	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
105	BLOCO FICHA “B” HANSENIASE C/ 100 FLS. (FRENTE E VERSO) AP 75	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
106	BLOCO FICHA “B” HIPERTENSÃO ARTERIAL C/ 100 FLS. (FRENTE E VERSO) AP 75	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
107	BLOCO FICHA “B” TUBERCULOSE C/ 100 FLS. (FRENTE E VERSO) AP 75	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00





São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

108	BLOCO FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERT. E/OU DIABÉTICO 100 FLS (C/2ª VIA) SENDO A 1ª CARBONADA, TAMANHO PAPEL OFÍCIO CONFORME MODELO ANEXO AP 75	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
109	BLOCO FICHA DE CASDASTRO DA GESTANTE C/ 100 FLS. 02 VIAS CARBONADA AP 75	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
110	BLOCO DIÁRIO DE ATENDIMENTO BÁSICO C/100 FLS AP 75	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
111	BLOCO REQUISIÇÃO DE EXAMES C/100 FLS AP 75	BLOCO	1.000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
112	CADERNETA HIPERTENSO, DIABÉTICO E SAÚDE MENTAL FORMATO 32 CAPA AP 90 MIOLO AP 75	UND	5.000	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
113	CARTÃO MULHER AP 90	UND	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
114	CARTÃO DA FAMÍLIA (AMARELO) AP 90	UND	3.000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
115	ENVELOPE SACO 24 X 34 CM, 1X1 COR (CADASTRO DA FAMÍLIA)	UND	6.000	R\$ 1,10	R\$ 6.600,00
116	BLOCO DIÁRIO DE ATENDIMENTO BÁSICO C/ 100 FLS.	BLOCO	1.000	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
117	CARTILHA COM 16 PÁGS, F-16, 4X4 CORES, PAPEL COCHÊ 115g. CANOA	UND	4.000	R\$ 4,60	R\$ 18.400,00
118	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX ADESIVADA E ALONGADORES EM ALUMÍNIO MEDINDO 60X40 CM.	UND	40	R\$ 1.100,00	R\$ 44.000,00



São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

119	PLACA SINALIZAÇÃO PORTA EM ACRÍLICO MEDINDO ADESIVADA 0,40 X 0,15 CM	UND	300	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
120	CONFECÇÃO DE PLACA EM FORMATO RETANGULAR, COM ESTRUTURA EM METALON 4,00 X 1,00 M, FIXADA EM PAREDE.	UND	40	R\$ 1.120,00	R\$ 44.800,00
121	FICHA DE VISITA DO ACS	BLOCO	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
122	FICHA DE SINTESE DE PRODUÇÃO F-9	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
123	FICHA DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR II SISVAN F-9	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
124	REQUISIÇÃO DE MATERIAIS 50X2 F-18	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
125	FICHA DE CONTROLE DE MALARIA BUSCA DE CASOS F-9	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
126	FICHA INTINERÁRIO DO GUARDA DE EPIDEMIOLOGIA F-9	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
127	FAD-01(FEBRE AMARELA E DENGUE)F-9	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
128	FICHA DO PROGRAMA DE CONTROLE DE ESQUISTOSSOMOSE F-18	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
129	FICHA DE COPROSCOPIA E TRATAMENTO F-18	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
130	DEMONSTRATIVO EPIDEMIOLOGICO DE ESQUITOSSOMOSE F-9	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
131	FICHA DE OPERAÇÃO DE CONTROLE DE RESERVATÓRIO CANINO SEMANAL F-9	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00



São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

132	FICHA DE INQUE. CANINO ACOMP. DIARIO DAS ATIV. AMOST. SANGUE F-9	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
133	CARTAO DE APRAZAMENTO F-18	UND	5.000	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
134	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO F-9	BLOCO	400	R\$ 21,00	R\$ 8.400,00
135	CARTÃO DE LIBERAÇÃO DE PRESERVATIVO MASCULINO F-32	UND	1.000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
136	CARTÃO PRÉ NATAL GESTANTE F-9	UND	1.000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
137	FICHA DA MULHER F-9	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
138	FICHA ATENDIMENTO GESTAÇÃO/PARTO/PUEPÉRIO F-9	UND	1.000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
139	CARTÃO LIBERAÇÃO DE PRESERVATIVO MULHER F-32	UND	1.000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
140	FICHA DE CADASTRO DO SIS-PRE-NATAL F-9	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
141	FICHA ACOMPANHAMENTO DO SIS-PRE-NAAL F-9	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
142	MAPA DIARIO DE ATENDIMENTO	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
143	FICHA SSA2 F-9	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
144	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
145	CADERNETA ESPELHO VACINA MENINO	UND	2.000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
146	CADERNETA ESPELHO VACINA MENINA, COLORIDO	UND	2.000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
147	CADERNETA DO IDOSO 18P, COLOR	UND	2.000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
148	CARTÃO DE HIPERDIA F-18	UND	2.000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
149	CARTÃO VACINA CRIANÇA F-18	UND	2.000	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00



São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

150	BOLETIM MENSAL DOSE APLICADA F-9	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
151	MAPA DIÁRIO ADMINISTRAÇÃO VITAMINA A CRIANÇA F-9	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
152	MAPA MUL.MENSAL ADMINISTRAÇÃO VITAMINA F-9	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
153	FICHA RECLAMAÇÃO F-9	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
154	TERMO COMPROMISSO F-9	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
155	CADASTRO DE ESTABELECIMENTO F-9	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
156	SOLICITAÇÃO EXAME COORD.VIGILANCIA SANITARIA F-9	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
157	FICHA ANAMINESE F-9 50X2	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
158	FICHA S DE PROCEDIMENTOS	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
159	FICHAS DE VISITA DOMICILIAR	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
160	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
161	FICHAS DE CADASTRO INDIVIDUAL	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
162	SERVIÇO DE PRONTO ATENDIMENTO	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
163	BLOCO DE LAUDO MEDICO PARA SOLICITAÇÃO	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
164	BLOCO CENSO DIARIO	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
165	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
166	BLOCO DE EVOLUÇÃO CLINICA	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
167	BLOCO DE LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
168	BLOCO DE PRESCRIÇÃO MEDICA	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
169	BLOCO PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00



São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

170	FICHA COORDENAÇÃO BOCAL	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
171	CARTAO ODONTOLOGICO	UND	5.000	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
172	RELATORIO PMA 2, F-8, 1x0 COR, PAPEL TIMBRADO OFFSET 75G	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
173	RELATORIO PMA 4, F-8, 1x0 COR, PAPEL TIMBRADO OFFSET 75G	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
174	ENCAMINHAMENTO F-8, 1X0 COR	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
175	FICHA DE BPA, COM 100 FLS	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
176	BLOCO PARA EMISSÃO E AIH, COM 100 FLS	BLOCO	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
177	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SETOR EM ACRÍLICO 15X40 PERSONALIZADA 4X0 COR	UND	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
178	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SERVIÇO EM ACRÍLICO 80X100 PERSONALIZADA 4X0 COR	UND	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
179	CARTILHA COLORIDA, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 90G E MIOLO EM PAPEL COUCHÊ 90G, TAMANHO 20X30 (ABERTA), 4X4 CORES, ACABAMENTO GRAMPO CANOA, 40 PÁGINAS.	UND	2.000	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00
180	CARTILHA COLORIDA, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 180 G E MIOLO EM PAPEL COUCHÊ 180 G, TAMANHO 20X30 (ABERTA), 4X4 CORES, ACABAMENTO GRAMPO CANOA, 40 PÁGINAS.	UND	2.000	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00



São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

181	LIVRO COM 200 PÁGS NUMERDAS DE 1 A 100, CONFECCIONADO EM PAPEL 70G, 1X1 COR, CAPA EM PAPELÃO RÍGIDO, REVERTIDO EM PAPEL PERCULUX, COM ENCADERNAÇÃO TIPO LOMBADA QUADRADA, COM COSTURA E REFORÇO NA LOMBADA, NA COR PRETA, TAMANHO 20X30CM (FECHADO).	UND	2.000	R\$ 60,00	R\$ 120.000,00
182	PLACA EM LONA COM ESTRUTURA DE METALON 5X1 CM	UND	40	R\$ 980,00	R\$ 39.200,00
183	FICHA DE MATRÍCULA F-8	UND	10.000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
184	QUADRO DE RENDIMENTO BIMESTRAL F-9	UND	10.000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
185	FICHA INDIVIDUAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA AP 120 FRENTE FORMATO 8	UND	10.000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
186	FICHA DE ACOMPANHAMENTO, REDIMENTO ESCOLAR E FREQUENCIA AP 120 FRENTE E VERSO FORMATO 8	UND	10.000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
187	ATA DE RESULTADOS FINAIS, F-8, 1X1 COR	UND	10.000	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
188	PRONTUARIO SUAS 48 PÁGS, POLICROMIA	UND	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
V.TOTAL GLOBAL					R\$ 1.960.342,00

Os órgãos e entidades não participantes do registro de preços, quando desejarem fazer uso dos itens e preços registrados neste instrumento, deverão manifestar seu interesse junto ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços (ARP).



São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração Pública poderá ser convocada, a depender da necessidade de consumo, observada a demanda exigida e prazos para atendimento das solicitações, conforme exigências do Edital de Licitação e ARP, os quais ficam integrados a este extrato.

A liberação e consequente Contrato Administrativo, ou instrumento congênere, ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária compatível e suficiente para suprir a despesa a ser realizada, feito o controle das quantidades licitadas e emissão das liberações.

Informações adicionais sobre a presente Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas perante o Departamento de Licitações e Contratos Administrativos desta Prefeitura Municipal, situado na Praça Bernardino Viana, s/n, Centro em São Francisco do Maranhão/MA, no horário de funcionamento do órgão.

São Francisco do Maranhão/MA, 11 de janeiro de 2021.  
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO  
Secretaria Municipal de Administração  
Sr. Elson Aires Barbosa Junior  
Órgão Gerenciador

## **ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2021**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:** 053/2020 – CPL/PMSF

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:** Pregão Presencial nº 033/2020 – SRP

**OBJETO:** Registro de preços para eventual contratação parcelada de empresa especializada para a aquisição de materiais e equipamentos de informática diversos, em atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal de São Francisco do Maranhão/MA

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses

**DATA DA ASSINATURA:** 11 de janeiro de 2021

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de São Francisco do Maranhão/MA

**ÓRGÃOS PARTICIPANTES:** Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS); Fundo Municipal de Saúde (FMS); Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB); Gabinete do Prefeito; Secretaria Municipal de Finanças; Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos; Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Lazer; Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária; Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria Municipal de Assistência Social; Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos e Secretaria Municipal do Educação.



São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

**EMPRESA DETENTORA: G SOARES DE CARVALHO EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 28.766.496/0001-28, sediada na Rua Climério Bento Gonçalves nº 1298, CEP. 64.019-400, Bairro PIO XII, Teresina-PI

**Itens, quantitativos e preços registrados conforme planilha abaixo:**

MATERIAL DE INFORMÁTICA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR USB WIRELESS 300MBPS;	TOP LINK	UND	15	R\$ 408,50	R\$ 6.127,44
2	ÁLCOOL ISOPROPILICO	IMLASTEC	LITRO	15	R\$ 225,18	R\$ 3.377,64
3	ANTIVÍRUS KAPESKY ESSENCIAL 2017 PARA PCS	KAPESKY	UND	20	R\$ 609,30	R\$ 12.185,92
4	BASE MOUSE	MULTILASER	UND	20	R\$ 60,25	R\$ 1.204,93
5	BATERIA NOBREAK 1500	MCM	UND	20	R\$ 2.188,22	R\$ 43.764,46
6	BATERIA NOBREAK 500	MCM	UND	20	R\$ 1.147,52	R\$ 22.950,39
7	BATERIA REDONDA 3V	MCM	UND	20	R\$ 41,30	R\$ 826,05
8	CABO DE REDE CATEGORIA 6 CX COM 300 MT.	FURUKAWA	UND	10	R\$ 2.160,83	R\$ 21.608,30
9	CABO EXTENSOR USB	ANTENÃO	UND	10	R\$ 43,54	R\$ 435,43
10	CABO HDMI DE 2,0M.	ANTENÃO	UND	10	R\$ 73,26	R\$ 732,64
11	CABO USB P/ IMPRESSORA	SUPRICABOS	UND	10	R\$ 81,86	R\$ 818,58
12	CAIXA DE CABO UTP CAT 5-E	FURUKAWA	CAIXA	10	R\$ 1.695,26	R\$ 16.952,59
13	CAIXA DE SOM PARA NOTEBOOK	MULTILASER	UND	10	R\$ 80,10	R\$ 801,03
14	CARREGADOR DE PILHA AA E AAA.	MULTILASER	UND	10	R\$ 490,23	R\$ 4.902,28
15	CARTÃO DE MEMÓRIA 16 GB	SANDISK	UND	10	R\$ 79,42	R\$ 794,24





São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

16	CARTÃO DE MEMÓRIA 32 GB	SANDISK	UND	10	R\$ 95,58	R\$ 955,84
17	CARTUCHO HP 122 COLORIDO	HP	UND	10	R\$ 210,06	R\$ 2.100,63
18	CARTUCHO HP 122 PRETO	HP	UND	10	R\$ 168,06	R\$ 1.680,62
19	CARTUCHO HP 21 PRETO	HP	UND	10	R\$ 273,60	R\$ 2.735,98
20	CARTUCHO HP 22 COLORIDO	HP	UND	10	R\$ 383,14	R\$ 3.831,40
21	CARTUCHO HP 27 PRETO	HP	UND	10	R\$ 388,89	R\$ 3.888,92
22	CARTUCHO HP 28 COLORIDO	HP	UND	10	R\$ 449,15	R\$ 4.491,49
23	CARTUCHO HP 60 COLORIDO	HP	UND	10	R\$ 358,77	R\$ 3.587,74
24	CARTUCHO HP 60 PRETO	HP	UND	10	R\$ 300,98	R\$ 3.009,81
25	CARTUCHO HP 662 COLORIDO	HP	UND	10	R\$ 135,57	R\$ 1.355,67
26	CARTUCHO HP 662 PRETO	HP	UND	10	R\$ 136,66	R\$ 1.366,63
27	CARTUCHO HP 74 PRETO	HP	UND	10	R\$ 288,93	R\$ 2.889,34
28	CARTUCHO HP 75 COLORIDO	HP	UND	10	R\$ 342,06	R\$ 3.420,61
29	CARTUCHO HP56 PRETO	HP	UND	10	R\$ 369,72	R\$ 3.697,16
30	CARTUCHO HP57 COLORIDO	HP	UND	10	R\$ 413,54	R\$ 4.135,40
31	CD-R PINO COM 100 UNIDADES	PN	UND	30	R\$ 295,78	R\$ 8.873,46
32	COMPUTADOR CORE I3, MEMÓRIA RAM DE 4 GB, HD 500 GB, COM LEITOR/GRAVADOR DE CD/DVD – DESMONTADO	GOLDENTEC H	UND	40	R\$ 3.697,80	R\$ 147.911,81
33	COMPUTADOR CORE I5 COM NO MÍNIMO 8 GB DE MEMÓRIA RAM SDRAMDDR3 A 1600 MHZ, DISCO RÍGIDO DE 1 TB, SATA (7200 RPM, 6GBITS), PLACA DE VÍDEO OFFBORDE DE 128 MB), MONITOR SCD DE 15 POLEGADAS, GERAÇÃO 4 INTEL@-4460S (EXPANSÍVEL ATÉ 3.4 GHZ, 6 MB DE CACHE).	GOLDENTEC H	UND	40	R\$ 6.250,26	R\$ 250.010,52



São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

34	COMPUTADOR PROCESSADOR DUAL CORE MEMÓRIA DE 4 GB DDR2, HD DE 500 GB SATA 7200 RPM MÍDIA ÓPTICA SEM MONITOR	GOLDENTECH	UND	40	R\$ 3.557,57	R\$ 142.302,88
35	ESTABILIZADOR DE 1.000 VA.	MCM	UND	40	R\$ 938,98	R\$ 37.559,18
36	ESTABILIZADOR DE 1.500 VA.	MCM	UND	40	R\$ 1.234,06	R\$ 49.362,52
37	ESTABILIZADOR DE 500 VA.	MCM	UND	40	R\$ 328,65	R\$ 13.145,83
38	FILTRO DE LINHA COM PROTEÇÃO ELETRÔNICA DE 06 TOMADAS.	ITELBRAS	UND	15	R\$ 136,66	R\$ 2.049,95
39	FONTE DE ENERGIA PARA COMPUTADOR 400W	ONE POWER	UND	15	R\$ 178,01	R\$ 2.670,22
40	FONTE DE ENERGIA PARA NOTEBOOK	LENOVO	UND	15	R\$ 287,29	R\$ 4.309,42
41	HD DE 1 TERA SATA.	SATA	UND	40	R\$ 899,16	R\$ 35.966,44
42	IMPRESSORA JATO DE TINTA, MULTIFUNCIONAL, COLORIDA COM BOOKING ACOPLADO DE FÁBRICA, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMA: 27 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES.	EPSON	UND	40	R\$ 3.003,04	R\$ 120.121,70
43	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 21 PGS/MIN. 50 PGS	KYOCERA	UND	40	R\$ 3.660,08	R\$ 146.403,26
44	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO.	GOLDENTECH	UND	40	R\$ 234,38	R\$ 9.375,24
45	MEMÓRIA DDR3 - 4GB - 1333MHZ	KINGSTON	UND	20	R\$ 608,49	R\$ 12.169,81



São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

46	MONITOR 21", LCD	AOC	UND	30	R\$ 1.766,47	R\$ 52.994,01
47	MONITOR 19", LED	AOC	UND	20	R\$ 1.503,55	R\$ 30.070,97
48	MONITOR DE 15 " LCD.	AOC	UND	20	R\$ 1.229,68	R\$ 24.593,57
49	MOUSE ÓTICO (COM FIO)	GOLDENTECH	UND	40	R\$ 35,60	R\$ 1.423,96
50	NOBREAK 1000 VA	MCM	UND	40	R\$ 1.759,15	R\$ 70.366,13
51	NOBREAK 2200 VA	MCM	UND	40	R\$ 3.783,00	R\$ 151.320,00
52	NOTEBOOK - CORE I3, 4GB, HD 500	LENOVO	UND	40	R\$ 4.753,00	R\$ 190.120,00
53	NOTEBOOK - PROCESSADOR I5, 8GB DE MEMÓRIA, 1TB DE HD, TELA DE 14" TFT - DVD/RW - REDE 10/100/1000	LENOVO	UND	40	R\$ 10.186,41	R\$ 407.456,26
54	PEN DRIVE 16GB	MULTILASER	UND	100	R\$ 48,50	R\$ 4.850,00
55	PEN DRIVE 32GB	MULTILASER	UND	100	R\$ 92,15	R\$ 9.215,00
56	PILHAS RECARREGÁVEL AA CARTELA C/2UND	ELGIN	UND	20	R\$ 24,38	R\$ 487,52
57	PLACA DE REDE WIRELESS COM ANTENA.	TOP LINK	UND	15	R\$ 733,97	R\$ 11.009,55
58	ROTEADOR WIRELESS 300MBPS.	ITELBRAS	UND	15	R\$ 218,82	R\$ 3.282,33
59	ROTEADORES 400MB	ITELBRAS	UND	15	R\$ 520,08	R\$ 7.801,13
60	ROTEADORES 750MB	ITELBRAS	UND	15	R\$ 591,56	R\$ 8.873,46
61	SWITCH 8 PORTAS 10/100MBPS.	ITELBRAS	UND	15	R\$ 159,89	R\$ 2.398,42
62	SWITCH 16 PORTAS.	ITELBRAS	UND	15	R\$ 602,24	R\$ 9.033,66



São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

63	TABLET/TELA 10 POLEGADAS	SANSUNG	UND	20	R\$ 2.188,22	R\$ 43.764,46
64	TONER BROTHER DCP 8152	BROTHER	UND	10	R\$ 964,02	R\$ 9.640,25
65	TONER HP 12ª ORIGINAL	HP	UND	10	R\$ 805,18	R\$ 8.051,78
66	TONER HP 35ª ORIGINAL	HP	UND	10	R\$ 805,18	R\$ 8.051,78
67	TONER HP 85ª ORIGINAL	HP	UND	10	R\$ 805,18	R\$ 8.051,78
68	TONER HP P 1102	HP	UND	10	R\$ 805,18	R\$ 8.051,78
69	TONER HP Q7553A P2015	HP	UND	10	R\$ 342,34	R\$ 3.423,42
70	TONER KYOCERA KM 1820.	KYOCERA	UND	10	R\$ 687,41	R\$ 6.874,10
71	TONER KYOCERA KM 2810.	KYOCERA	UND	10	R\$ 818,87	R\$ 8.188,74
72	TONER KYOCERA ORIGINAL M2035	KYOCERA	UND	10	R\$ 1.037,97	R\$ 10.379,68
73	TONER REFIL BROTHER DCP 8152 POTE C/200GR	BROTHER	UND	10	R\$ 964,02	R\$ 9.640,25
74	TONER REFIL RICOH MP 1900 POTE C/260GR KATUN	RICOH	UND	10	R\$ 295,78	R\$ 2.957,82
75	TONER REFIL SAMSUNG ML 1665 D104S POTE.	SANSUNG	UND	10	R\$ 402,59	R\$ 4.025,89
76	TONER REFIL SAMSUNG SCX 4623F D105L POTE C/80GR.	SANSUNG	UND	10	R\$ 361,51	R\$ 3.615,09
77	TONER SAMSUNG SCX 4623F.	SANSUNG	UND	10	R\$ 761,36	R\$ 7.613,63
78	TONER SAMSUNG SCX 4729 FD.	SANSUNG	UND	10	R\$ 838,04	R\$ 8.380,41
					TOTAL	R\$2.298.868, 23

Os órgãos e entidades não participantes do registro de preços, quando desejarem fazer uso dos itens e preços registrados neste instrumento, deverão manifestar seu interesse junto ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços (ARP).

A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração Pública poderá ser convocada, a depender da necessidade de consumo, observada a demanda exigida e prazos para atendimento das solicitações, conforme exigências do Edital de Licitação e ARP, os quais ficam integrados a este extrato.



São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

A liberação e consequente Contrato Administrativo, ou instrumento congênere, ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária compatível e suficiente para suprir a despesa a ser realizada, feito o controle das quantidades licitadas e emissão das liberações.

Informações adicionais sobre a presente Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas perante o Departamento de Licitações e Contratos Administrativos desta Prefeitura Municipal, situado na Praça Bernardino Viana, s/n, Centro em São Francisco do Maranhão/MA, no horário de funcionamento do órgão.

São Francisco do Maranhão/MA, 11 de janeiro de 2021.

## **MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO**

Secretaria Municipal de Administração

Sr. Elson Aires Barbosa Junior

Órgão Gerenciador

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 048/2020 – CPL/PMSF

CONCORRÊNCIA Nº: 001/2020 – CPL/PMSF

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL COM 12 (DOZE) SALAS DE AULA, NO PADRÃO FNDE, SITUADA NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO/MA, NOS TERMOS DO CONVÊNIO FNDE Nº 201901471-1, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL.

EMPRESAS LICITANTES: 01) SHEKINAH MÁQUINAS TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº 08.290.394/0001-71); 02) J. F. DA COSTA FILHO & CIA LTDA (CNPJ nº 14.795.690/0001-27) e 03) MAKIXIMUS EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº 19.543.790/0001-80).

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

### DECISÃO ANÁLISE E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Diante do exposto, em cumprimento ao disposto no art. 43, inciso I, da Lei nº 8.666/93, a Comissão Permanente de Licitações do Município de São Francisco do Maranhão decide, e torna público para conhecimento dos



São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

interessados, o mapa dos licitantes que participaram da Concorrência nº 001/2020 – CPL/PMSF, nos termos do quadro abaixo:

	LICITANTE	SITUAÇÃO
01	SHEKINAH MÁQUINAS TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº 08.290.394/0001-71):	HABILITADA
02	J. F. DA COSTA FILHO & CIA LTDA (CNPJ nº 14.795.690/0001-27):	INABILITADA
03	MAKIXIMUS EMPREENDIMENTOS EIRELI (CNPJ nº 19.543.790/0001-80):	INABILITADA

Publique-se o dispositivo desta decisão no Diário Oficial para conhecimento dos interessados.

Ressalta-se, nos termos do art. 109, inciso I, alínea a, da Lei nº 8.666/93 que o prazo legal para interposição de eventual recurso administrativo contra a decisão proferida se inicia a partir da publicação da mesma na imprensa oficial deste ente público.

São Francisco do Maranhão/MA, 07 de janeiro de 2021.

FRANCIANE MENDES DE MOURA

Presidente da CPL/PMSF

## CONVOCAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 054/2020 – CPL/PMSF

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 034/2020

EMPRESAS LICITANTES: 01) EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – ME (CNPJ nº 24.175.423/0001-00); 02) DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE VIDA LTDA (CNPJ nº 10.645.510/0001-70); 03) DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (CNPJ nº 08.516.958/0001-41); 04) SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA (CNPJ nº 03.894.963/0001-74) e 05) MAIS SAÚDE EIRELI (CNPJ nº 10.436.813/0001-82)

O MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO/MA, por meio da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, torna público e comunica a todos os interessados no Pregão Presencial nº 035/2020 que a Sessão Pública para realização da abertura, análise e julgamento das propostas de preços (Envelope nº 01) e documentos de habilitação (Envelopes nº 02) das empresas concorrentes, encontra-se designada para o dia 12 de janeiro de 2021,



São Francisco do Maranhão - MA

# DIÁRIO OFICIAL

SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0564, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021

às 08:00h, a ser realizada na sala do Departamento de Licitações e Contratos Administrativos na sede da Prefeitura Municipal de São Francisco do Maranhão/MA situada na Praça Senador Bernardino Viana, s/n, Centro.

Comunique-se. Publique-se.

São Francisco do Maranhão/MA, 07 de janeiro de 2021.

FRANCIANE MENDES DE MOURA

Pregoeira Oficial / PMSF

ESTADO DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL

Rua Dr. Soares de Quadros 43, Centro

CEP: 65.650-000 – São Francisco do Maranhão – MA

Site: [www.saofranciscodomaranhao.ma.gov.br](http://www.saofranciscodomaranhao.ma.gov.br)

Adelbarto Rodrigues Santos

Prefeito

Elson Aires Barbosa Junior

Secretário Municipal de Administração

Instituído pela Lei Municipal nº 406/2017, de 13 de  
fevereiro de 2017